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“Bred dina vida vingar å Jesus over mig …” 
«

“Blinke lille stjerne lill ”

En utrolig fin sang med en tekst som  
får meg til å kjenne på en ro. En ro  
som virkelig trengs i mylderet av  
prestasjonskrav i både hverdagsliv  
og arbeidsliv. 

Denne sangen brukte vi også som  
inngangssang i kirken når jeg giftet meg. 
Den gikk som en rød tråd gjennom hele 

bryllupet, men høydepunktet var nok når min kjære svigerinne 
og svoger sang og spilte den i kirka. Det å høre et budskap  
som lover visdom, omsorg og nåde tror jeg mange med meg 
trenger i sin hverdag. Det gir god balanse til en hverdag preget 
av oppussing, sydenferie og den velkjente logistikk-kabalen. 

Ønsker alle en solfylt sommer og gratulerer til min kjære med 
10 års bryllupsdag! 

Anne Therese L. Bostrøm

Min 
salme

En av landets dyktigste pianister skulle holde lunsj-konsert 
på en av de mindre scenene i Konserthuset. Bordene var 
dekket langs sidene av rommet og i midten stod flygelet og 
glinset. Gjestene spiste og småpratet, mens de ventet på at 
pianisten skulle komme og konserten skulle begynne.

En ung kvinne hadde tatt med seg sin fem år gamle sønn 
på denne konserten, for å oppmuntre hans interesse for 
pianospill. Plutselig fikk hun øye på noen kjente på et bord 
litt bortenfor. Hun reiste seg og ba sønnen vente ved bordet, 
mens hun ville veksle noen ord med vennene sine.

En stund senere hørtes forsiktige toner fra flygelet.  
Alle tittet nysgjerrige opp. Og femåringens mor innså 
forskrekket at hennes sønn, i stedet for å vente ved bordet, 
hadde sneket seg bort til flygelet. Og nå satt han ytterst  
på pianokrakken og spilte «Blinke lille stjerne lill»  
med en finger. 

Moren rødmet. Hva ville vel de andre gjestene tenke?  
Men før hun rakk å løpe frem og sette en stopper for  
ulyden, så stod plutselig pianisten fremme ved flygelet.  
Han satte seg ned på pianokrakken ved siden av fem- 
åringen, smilte mot den lille gutten og hvisket til ham at 
han skulle fortsette å spille. Og så fremførte mesteren og 
nybegynneren «Blinke lille stjerne lill» sammen. 
 
Gutten spilte melodien med en finger, pianisten la på  
akkorder og annen-stemmen. Og publikum var trollbundet. 

Når du tror at du er på dypt vann, når ingenting blir som 
du hadde tenkt, når livet går deg skikkelig imot, hør da godt 
etter. Da kan du høre Gud hviske til deg: 

«Ikke slutt å spille. Ikke gi opp. La det bare være plass til meg 
på krakken ved siden av deg, så spiller vi sammen. Bruk de 
gavene og mulighetene du har fått, så skal jeg forvandle det 
til noe storslått.»

Jesus sier: «Bli i meg, så blir jeg i dere. Slik som greinen ikke 
kan bære frukt av seg selv, men bare hvis den blir på vintreet, 
slik kan heller ikke dere bære frukt hvis dere ikke blir i meg.» 
(Joh 15: 4)

God pinse!

Tekst: Lina Sandell

Bred dina vida vingar, o, Jesus över mig

och låt mig stilla vila i ve och väl hos dig!

Bliv du mitt allt i alla, min visdom och mitt råd,

och låt mig alla dagar få leva blott av nåd!

Forlåt mig alla synder och två mig i ditt blod!

Giv mig ett heligt sinne, en vilja ny och god!

Tag i din vård och hägnad oss alla, stora, små,

och låt i frid oss åter till nattens vila gå!

OLAV TRØMBORG

SOKNEPREST I HÅNES
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Vårens musikalske høydepunkt for mange på Hånes og i Tveit, var konserten  
med det livsbejaende korverket «Visst skal våre komme». Tveit og Hånes kirkekor,  

sammen med Grimstad kirkekor, fremførte verket i Hånes kirke 12. mai. 

Slik lyder teksten i tittelmelodien til 
verket, som er en høysang til våren, 
livskreftene og håpet om det evige 
livet. I tillegg til den fullstatte  
konserten med 250 tilhørere i Hånes 
kirke, ble verket fremført i Lund kirke 
9. mai. Planen er at det også skal  
oppføres i Grimstad til høsten.

Det store koret med nesten 60 sangere 
fikk våren til å bruse sammen med de 
profesjonelle solistene Kristian Sødal 
(tenor) og Ingunn Olsen Høgetveit 
(sopran). Dirigenter var kantor i Tveit, 
Ruth Loland Sandvik og kantor i Lund, 
Ben Tore Beisland. Musikere ble ledet 
av Kristian Woxmyhr som er kantor  
i Hånes menighet.

«Visst skal våren komme» ble skrevet  
av Eivind Skeie (forfatter) og Sigvald 
Tveit (komponist) for mer enn 30 år 
siden. Det vakte stor begeistring den 
gangen og fremføres stadig av lokale 
kor og sangere. 

Verket er inspirert at Åpenbaringens 
tekster om den nye himmelen og den 

nye jorden og er preget av det håpet 
som våren bringer fram. Eivind Skeie 
sier dette om hva verket har betydd:

- I årenes løp har jeg skrevet mange 
hundretalls sangtekster. Men få  
tekster har jeg fått så mye takk for som 
tekstene til “Visst skal våren komme”. 

Mennesker har i denne kombinasjonen 
av ord og toner funnet igjen livs- 
gnisten. Det er stort å ha fått bidradd 
til at slikt kan skje.

Tekst og foto: Dag A. Kvarstein

Visst skal våren komme, visst skal jorden bli ny,
visst skal solen flomme fra en himmel uten sky,

visst skal noen danse, visst skal noen le, 
visst skal barna klatre høyt i livets tre!

Fullt trøkk fra Hånes barnegospel

Vårens musikalske høydepunkt 

2. mai hadde Hånes barnegospel sin vårkonsert i Hånes kirke.  
Her var det liv, latter og stor sangglede under ledelse av dirigent  
Marianne Haugesten Wolles. Med band, barnestemmer og full trøkk,  
ble dette en flott opplevelse for liten og stor.

Inntektene fra kaffe- og kakesalg i forkant av konserten gikk til  
menighetens misjonsprosjekt, “Mamma Maggie” og Stefanusalliansen.
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Tveit støtter Haydom - som Bill Gates
- Vi er takknemlig for støtten vi får fra Tveit i form av forbønn, en årlig pengegave  

og interesse for virksomheten vår, sier direktør Emanuel Nuwass ved  
Haydom lutherske sykehus i Tanzania.

I 2018 samlet Tveit menighet inn ca. 
33.000 kroner til Haydom gjennom 
kollekter på gudstjenester og den 
årlige basaren som Misjonsverkstedet 
arrangerer. Pengegaven fra Tveit går til 
det diakonale arbeidet ved sykehuset 
og til rehabilitering av pasienter med 
fysiske funksjonsnedsettelser.

Haydom sykehus har en 70 år lang 
historie som særlig er knyttet til Sør-
landet. Gjennom tre generasjoner har 
særlig familien Evjen Olsen i Mandal 
stått for utviklingen av sykehuset. 
Tveit har også sine «aksjer» i historien 
i form av at misjonær Finn Espegren 
sto for planløsning og bygging av den 
første infrastrukturen i 1950-årene og 
senere sykepleierskolen. Hans nevø, 
Olav Espegren, var lege på sykehuset 
i 1970-årene, og var senere den siste 
norske direktøren i rekken, i perioden 

2010-2015. Flere i Tveit er faste givere 
gjennom stiftelsen Haydoms venner.

Et sykehus for de fattigste
- Vi er glade for at vi makter å ha et 
fortløpende fokus på å være et sykehus 
for de fattigste. Det betyr at økonomien 
er en stadig utfordring fordi vi må  
holde pasientpengene så lave som 
mulig. Vårt nedslagsfelt er en befolk-
ning på 500 000 mennesker, så vi har 
mer enn nok å gjøre. Årlig har vi ca. 
100 000 poliklinikkpasienter og 12 000 
innleggelser. Haydom er nå et aner- 
kjent referansesykehus med for tiden 
10 spesialister, forteller dr. Nuwass.

Preventive helsetiltak for mor-barn er 
et prioriteringsfelt med ca. 20 mobile 
helsestasjoner rundt om i området. 
Videre har Haydom de senere årene 
bygget opp et utdanningstilbud innen 

sykepleie, farmasøytutdanning og  
laboratorieteknikk. Skolen tiltrekker 
seg studenter fra alle kanter av  
Tanzania og fra flere naboland.  
Forskningsavdelingen er også  
anerkjent og mottar støtte bl.a. fra  
Bill Gates Foundation.

- Støtte utenifra, særlig fra norske 
myndigheter og andre givere, har 
vært livsnødvendig. Men nå begynner 
selvbergingsprosenten å krype  
betraktelig oppover. Kun en fjerdedel 
av vår økonomi er nå avhengig av 
eksterne donorer. Dr. Nuwass er glad 
for fortsatt samarbeid med partnere 
i Norge og andre land. Det har også 
en stor faglig verdi, og han fremhever 
særlig samarbeidet med Sørlandet 
sykehus gjennom mange år.

Tekst og foto: Asle Jøssang

Dr. Emanuel Nuwass er den første tanzanianske sjefen ved Haydom sykehus og ser optimistisk på framtidsutsiktene selv om  
økonomi stadig er en bekymring.

UTEGUDSTJENESTE PÅ KNARRESTAD I TVEIT
Tveit menighet har en lang tradisjon med 
friluftsgudstjeneste på våren. I år ble  
gudstjenesten holdt i vakre omgivelser  
ved bygdemuseet på Knarrestad.

I en årrekke hadde en friluftsgudstjeneste 
ved Drangsholtvannet. I fjor ble guds- 
tjenesten holdt på Hamresanden, da veien 
inn til Drangsholtvannet var ødelagt.  
I år var arealet på Hamresanden bortleid, 
og en ønsket da å prøve gudstjeneste på 
Knarrestad. 

Søndag 26. mai, i flott vårvær og med 
Tveit Veterankorps og sokneprest Jens Olai 
Justvik på plass, ble det en fin formiddag 
på Knarrestad for de nesten 70 fremmøtte. 
Etter gudstjenesten var det minikonsert 
med korpset, og Birger Tvedt fra Tveit  
historielag presenterte litt av historien 
knyttet til Knarrestad.

Himmelen var kirketak og suset fra elva akkompagnerte salmesangen  
under friluftsgudstjenesten ved bygdemuseet på Knarrestad.  
Foto: Trygve E. Tønnesen

UT – STED ALLE SKAL VÆRE INKLUDERT

- UT, Ungdomskirken i Tveit, 
ønsker å være et miljø der ung-
dommene blir sett og inkludert, og 
der de opplever trygghet. UT skal 
være et sted hvor de kan bli enda 
bedre kjent med Gud og kirken 
sin. Det sier Margot Tangen som er 
trosopplærer i Tveit menighet.

UT er navnet på ungdomsarbeidet 
i Tveit menighet. Det startet i fjor 
høst, og de har hatt mange fine 

samlinger for ungdom i bygda. UT består av gudstjenester for ungdom,  
arrangement og turer. Dette året har man bl.a. arrangert LAN to ganger sammen 
med TveitLAN, og vi har hatt rollebryllup, og vært på helgetur til Solhøgda. 

Ungdomsgudstjenestene en fredagskveld i måneden er hovedsamlingene til 
UT, og ungdommene er selv med på å forme og styre gudstjenestene på sin 
måte. Hver gang er det rundt 15 ungdommer som bidrar med noe for at  
disse gudstjenestene skal bli bra. 

- Vi håper enda flere ungdommer ønsker å bli en del av UT-gjengen etter hvert. 
UT er for ungdom fra 8. klasse og oppover, men UT-gudstjenestene er åpne for 
alle, både yngre og eldre, forteller Margot Tangen.
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Til høsten kan du stemme inn disse
Til høsten er det kirkevalg. Det skjer samtidig med, og i nærheten av de lokalene der  
kommunevalget går av stabelen. 9. september er datoen du kan legge din stemme  
i urnen dersom du er minst 15 år og er medlem av Den norske kirke.  
Her er en kort presentasjon av kandidatene til nytt menighetsråd i Hånes og Tveit.

Kandidater til nytt menighetsråd i Hånes

1.	 Elin Saltrød, f. 1951, pensjonist, Hånes
2.	 Kristin Wallem Timenes f. 1969, kom.ansvarlig Nye Kristiansand, Hånes
3.	 Lars Hollerud, f. 1955, pensjonist, journalist, Hånes
4.	 Christel Øvernes Hafredal, f. 1981, regnskapsfører, Hånes
5.	 Marianne Haugesten Wolles, f. 1987, sykepleier, Hånes
6.	 John Olav Bjørnestad, f. 1964, førstelektor, Hånes
7.	 Kirsten Bjørkhaug Fauske, f. 1958, kokk, fagarbeider, Hånes

Kandidater til nytt menighetsråd i Tveit

1.	 Torgny Bøhn, f. 1959, markedssjef ASKO, Tveit
2.	 Gunn Bjerke, f. 1951, selvst. næringsdrivende, pensjonist, Tveit
3.	 Hans Bøhn Andreassen, f. 1997, student.
4.	 Marianne Follerås Gabrielsen, f. 1965, sekretær, skrivetolk, Tveit
5.	 Kari-Britt Nyhus, f. 1960, sykepleier, Tveit
6.	 Rita Solum, f. 1956, butikkeier, hjemmearbeidende, Tveit
7.	 Eva Ryen, f. 1964, sykepleier, Tveit
8.	 Gyrd Kjevik, f. 1953, pensjonist, Tveit
9.	 Knut Anders Borgen, f. 1964, byggmester, Tveit

HÅNES TWEEN SING

Hånes Tween Sing er et kor på Hånes for 
alle fra 5. klasse og oppover som ønsker å 
ta del i et godt og trygt fellesskap i kirka. 
Vi har fokus på å møte alle barna som de 
er, og at det skal bli et fellesskap hvor alle 
føler seg velkommen. Fra høsten blir det 
fine «bli kjent- og øvelsesturer» og vi  
forbereder oss til konsert til jul og til  
sommeren. Nå er det åtte flotte jenter som 
er med i koret, og vi vil gjerne ha med 
akkurat DEG! 
Vi har øvelser hver torsdag fra kl. 17.30 
til 19.00. Vi starter opp igjen 22. august.

Hilsen Ragni Sletten Hanisch, barne- og  
ungdomsarbeider i Hånes menighet

2019
Kirkevalget

1 2 3 4

65 7

1 2 3 4

76 8

Mer informasjon  om kirkevalget finner du her:

kirkevalget.no

5

9

Fra kirkevalget i Hånes menighet i 2015. Foto: Dag A. Kvarstein
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KIRSTEN VIK  •  900 38738 • KIRSTEN.VIK@HSH-AS.NO
TA KONTAKT FOR MER INFO!

Solrikt. Sporty.
Gabbroveien 1 – 25

12 luftige rekkehus med store terrasser, romslig carport og boder.
kr. 3.250.000,-

Priser fra SOLGT
6

LAUVÅSEN

Lyse og innholdsrike boliger på 125 m2  
med 3 soverom, romslig sportsbod, stor  

solrik terrasse og egen carport.

Gabbroveien 1 – 11 Gabbroveien 15 – 25

Lyse og innholdsrike boliger på 125 m2  
med 2/3 soverom, allrom, sportsbod, stor  
solrik terrasse og egen romslig carport.

BOLIGTYPE A BOLIGTYPE B

MULIGHET  
FOR HUSBANK- 
FINANSIERING

Årets nasjonaldag ble feiret i nydelig vær og med stort oppmøte både i Hånes og Tveit. På Hånes startet det  
med flaggheising på Hånes skole før skoletoget stilte opp anført av Hånes og Tveit skolemusikkorps.  
På Tveit var Kjevik arenaen for nye av det som skjedde.  Her var det flaggheising og senere avmarsj for  
borgertoget til festplassen på Kjevik. Både Tveit Veterankorps og Tveit Union Musikkorps deltok.

Foto fra Hånes: Dag A. Kvarstein
Foto fra Tveit: Trygve E. Tønnesen

17. mai i Tveit og på Hånes

Syttende mai-taler Geir Andersen snakket som så mange andre om klimaet, 
men med en overraskende vri. Temaet var ikke vær og vind, men det gode 
klimaet mellom mennesker på Hånes som det er så viktig å opprettholde.

- Klimaet er viktig, men det er også klimaet mellom oss mennesker. Mellom to 
personer i et parforhold og mellom oss som bor her i bydelen. Er det varmt og 
inkluderende, eller er vi reserverte og selvopptatte? Stresser barn og ungdom 
med å passe inn, mer nå enn før? 
- Det er trist å høre historier om barn og ungdom som må ha akkurat «det ut-
seende» eller «den veska» eller «den telefonen» for å føle at de passer inn.  
Er det sånn blant oss? Hvem er det i så fall de lærer dette av? 

- Kanskje det globale miljøet ville ha det bedre av at jeg ikke sammenlignet 
meg med en person fra verdens rikeste land, men heller med en person fra 
et fattig land? Kanskje er det, når det kommer til levestandard, at «godt nok» 
virkelig er «bra nok».

- Så denne lykken – hvor finner vi den?
- Det viser seg at de landene hvor flest sier de er lykkelige, er de landene hvor 
det er relativt liten forskjell mellom fattig og rik. Der inntektsforskjellene ikke 
er vanvittig store. I et Norge, hvor forskjellene stadig øker, la oss derfor passe 
på at det ikke blir som i de siste rundene i brettspillet Monopol, hvor nesten 
alle verdiene er eid av noen få, eller kanskje av bare én. De som ikke har vært 
like heldige eller flinke ikke har en sjans!

- Greit nok i et kortvarig brettspill, men i det virkelige liv skaper det ikke et 
lykkelig samfunn, sa Geir Andersen i årets syttende mai-tale på Hånes.

Årets 17. mai-taler på Hånes var Geir Andersen. 
For å illustrere at Hånesfolk må stå sammen,  
og inkludere hverandre, viste han fram dette 
flette-skiltet.

- Klimaet mellom 
mennesker er viktig

Landbruket markerte seg i borgertoget i Tveit som gikk til festplassen på Kjevik.

Glade folk, lysegrønne bjørker og rosa-russ 

under feiringen på Kjevik. 

Skoleplassen ved Hånes skole var fullpakket av festkledde og  

–stemte mennesker 17. mai.

Femteklassingene Henrik og Henrik i duoen «Henriks»  imponerte da de fremførte den kjente klassiske sangen  Panis Angelicus på latin. Hånes mannskor gledet mange med frisk 
sang under feiringen på ved Hånes skole.
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Hva betyr «Fadervår» for deg?

Først ute i vår serie er Kristin Timenes. Kristin har  
vært aktiv i Hånes menighet gjennom mange år.  
Til daglig er hun kommunikasjonsansvarlig for  
Nye Kristiansand kommune.

- Hva forbinder du med «Vår far i himmelen», Kristin?

- Denne bønnen er risset inn i et hjerteformet smykke jeg 
fikk som liten jente. Særlig derfor fikk jeg tidlig et nært 

forhold til teksten. Bønnen vil lærte som Fadervår er både 
personlig og høytidelig for mange. Det håper jeg også den 
nye oversettelsen blir.

- Jeg er så heldig å ha et godt farsbilde. Derfor er det lett  
å også assosiere det guddommelige farsbildet med noe  
grunnleggende trygt og godt.

- I bønnen heter det at vår Far er i himmelen.  
Hvor er den?

- For meg er himmelen et vakkert sted der de er, alle de som 
har gått foran. Men jeg tror også at man kan oppleve en flik 
av himmelen her på jorda. Jeg synes også at Hånes kirkes 
motto, “Glimt av himmel, spor på jord” er veldig fint. 

- Kanskje er det også glimt av Gud vi ser, når noen sier noe 
fint, gjør noe godt og gir et smil helt uoppfordret. Vi er jo 
alle skapt i Guds bilde, så da bærer vi kanskje litt av det 
guddommelige i oss, sier Kristin Timenes.

Av Lars Hollerud (tekst og foto)

Jeg velger meg april, proklam-
erte Bjørnson i sitt kjente 
dikt. Det samme gjør jeg. 
April beviser at livet alltid kan 
begynne på nytt. Svarttrosten 
kvitrer de gode nyhetene som 
små pussige og glassklare 
melodier fra toppen av et tre. 
Ingen skal være i tvil: Også 
i år skal det kalde og mørke 

vike plassen for lyset og varmen!

Vårer beviser stadig på nytt at det finnes latente krefter 
der ned i jorden – eller inne i oss – som en dag brister 
og slår ut i blomst. Når knoppene brister, kan det gjøre 
vondt, minner en annen dikter, Karin Boye, oss om. 
Slik startet jo også livet for samtlige av oss. Våre mødre 
brakte oss til verden gjennom rier og smerter. Men 
da vi meldte vår ankomst, ikke akkurat med kvitring, 
men med et kraftig vræl, var gleden stor. Smerten er en 
del av livet og gjerne også begynnelsen på noe nytt og 
spennende.

Men det er også en annen grunn til at jeg velger meg 
april. April får meg til å tvile. På tvilen. Den snusfor- 
nuftige rasjonalisten i meg får problemer med  
argumentasjonen mot at det finnes en høyere makt som 
står bak det hele. Tvileren i meg må jekke seg ned noen 
hakk konfrontert med naturens mysterier «når våren 
kjem her nord, og atter som et under nytt liv av daude 
gror».  Det er som om jeg aner noe overmenneskelig, ja 
guddommelig, i svarttrostens budskap i toppen av et tre. 
Den lille svarte fuglen med det gule nebbet synger en 
sang som det moderne vestlige mennesket er i ferd med 

Jeg er rammet av apriltvil

å glemme, en salme om en høyere makt som har satt det 
hele i gang.  Det vokser fram en magefølelse i meg om 
at «dette er mer en matematikk og biologi» når na-
turens farger igjen eksploderer. Jeg rammes av apriltvil.

Blant filosofer, teologer og vanlige tenkende mennesker, 
snakkes det gjerne om «Det ondes problem». Er ikke  
all ondskap i verden et bevis på at Gud ikke finnes?  
For hvordan kan Gud som hevdes å være all godhets 
kilde, tillate grusomme ulykker, overgrep, natur- 
katastrofer, dødelige sykdommer og utstudert menne-
skelige ondskap? Konklusjonen kan fort bli at da må 
Gud enten selv være ond eller rett og slett ikke finnes.

Jeg skal ikke prøve å løse det ondes problem her. Jeg vil 
heller peke på «det godes problem». Svarttrosten med 
sin lovprisning av livet er også en budbringer av «det 
godes problem». For hvordan kan det finnes så mye 
godt i verden om det ikke er en høyere makt som står 
bak? Hvem skaper melodien i svarttrostens strofer? 
Hvor kommer sangen, fargene, varmen og gleden fra? 
Hva er det for krefter som får mennesker til å strekke 
ut en hånd eller si noen vennlige ord til en som trenger 
det?  Hvilken underliggende strøm av kjærlighet er det 
som får et menneske til å ofre alt, ja kanskje sitt eget liv, 
for å redde andre?

Svarttrostens sang og «det godes problem» tvinger oss 
til å tenke på hva eller hvem som står bak alt det gode. 
Når naturen fødes på nytt hver vår, og oppstandelses- 
kreftene overvinner dødskreftene, da begynner den  
rasjonelle tvileren i meg å vakle. Jeg rammes av apriltvil.

Dag A. Kvarstein, redaktør

Den lille svarte fuglen med det gule nebbet synger en sang som  
det moderne vestlige mennesket er i ferd med å glemme, en salme  
om en høyere makt som har satt det hele i gang. 

TIL ETTERTANKE

I en ny serie vil Bladet Vårt spørre ulike mennesker om hva de forbinder med hvert 
ledd i bønnen som kalles Herrens bønn.

Uttrykket “Å kunne sitt Fadervår” er vel kjent. Mindre kjent er det kanskje at den 
norske Bibelen kom i ny oversettelse i 2011. Nå heter denne bønnen ikke lenger 
«fadervår», men «vår far». Den lyder slik:

Vår Far i himmelen!

La navnet ditt helliges.

La riket ditt komme.

La viljen din skje på jorden slik som i himmelen.

Gi oss i dag vårt daglige brød,

og tilgi oss vår skyld,

slik også vi tilgir våre skyldnere.

Og la oss ikke komme i fristelse,

men frels oss fra det onde.

For riket er ditt og makten og æren i evighet.

Amen

12  BLADET vårt
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#LIVETERBESTUTE

De siste årene har turguiden «Til topps 
i Tveit» vært et sikkert vårtegn i post-
kassene i Tveit, og vi ønsket å finne 
litt mer ut om hvem som står bak, og 
hva som driver gruppa til år etter år 
å rydde, merke og legge til rette for 
turgåere. Vi slo oss ned sammen med 
styremedlem i gruppa, Ole Jørgen 
Hasle som var opptatt med å steke en 
nytrukken ørret for å høre litt om hva 
«Til topps i Tveit er».

Til topps
- «Til topps i Tveit» er 10 forskjellige 
turmål rundt om i Tveit. Noen av 
turmålene ligger også over grensa 
til Birkenes og Lillesand. Det er ikke 
snakk om bare topper, men også  
forskjellige turmål med kulturell og 

historisk interesse. Siden dette skal på 
trykk i et menighetsblad kan vi nevne 
at turen til Simonstjønn på Kjevikheia 
stedvis går langs den gamle kirkeveien 
fra Ålefjær. 

- Hva er bakgrunnen for at dere legger 
ned så mye ressurser i dette? Dere har 
jo ryddet og merket over 70 kilometer 
med løyper, og det er vel nå 7. eller 8. 
året dere lager turguide?

- Vi er en liten gjeng som har stor glede 
av å være ute, og vi ønsker at flere skal 
få del i gode tur og naturopplevelser i 
nærmiljøet. 

Vi har fått med oss at løyper og turmål 
er godt merket, men hva med kart for 

de som ønsker å ha det med seg på 
turen?

- I toppturguiden finner en kart for 
årets ti turer, og er en interessert i kart 
over turløypene ellers kan en laste 
dette ned fra nettsiden  
www.turloyper.no. Det er også utgitt 
ett nytt turkart for hele Tveit der 
løypene er tegnet inn. Når det gjelder 
åretes 10 turer kan en også sjekke inne 
på turmålene ved å benytte appen 
«DNT sjekk UT»

Til bunns
Nytt av året er «Til bunns i Tveit, og 
vi spurte leder i turløypegruppa, Lars 
Jøran Sundsdal om hva denne nyheten 
består i.

Friluftsliv med turgåing og fiske i vannene i Tveit er gode opplevelser som Tveit IL’s turløype-
gruppe ønsker at flere skal få oppleve. Vi tok en prat med noen av gruppemedlemmene en 
tidlig lørdagsmorgen på Falkodden ved Drangsholtvannet. DAGSTUR TIL HAVGLIMT LEIRSTED 

MED HÅNES MENIGHET 
15. SEPTEMBER 2019!

Bli med da vel!

Dagen vil blant annet by på: 

- Gudstjeneste ute eller inne (væravhengig)
- Tur på øya
- Aktiviteter for liten og stor
- Koselige måltider

Kr 150,- for voksne
Kr. 110 for barn 3-12 år
Barn under 3 år er gratis

Det er mulig det blir en liten ekstra avgift for å dekke utgifter  
til måltidene. Dette kommer vi tilbake til.

Påmelding til wenche.somdal@kristiansand.kommune.no
tlf. 928 46 863   

Det kommer mer informasjon om turen på vår nettside  
www.haanesmenighet.no når turen nærmer seg.

Samling på Falkodden med noen av medlemmene i Turløypegruppa.  
Fra venstre: Ole Jørgen Hasle, Asbjørn Andås, Lars Jøran Sundsdal og Egil Dalene.

«Til bunns i Tveit» ble til ved en tilfeldighet kort 
tid før turguiden skulle gå i trykken. Det er jo et 
godt ordspill sammen med «Til topps i Tveit», 
og vi har jo mange små og litt større fiskevann 
i Tveit der det er gode muligheter for å få fisk. 
Det er jo også fint å kunne kombinere en tur i 
løypenettet samtidig som en tester fiskelykken. 
Inne i toppturguiden er det en oversikt med ti 
fiskevann som er med i konkurransen, og her 
finner en også mer info om opplegget.

Etter at vi har fått seg en skikkelig tår med 
skaukaffe, er flere i gruppa utålmodige etter å 
prøve fiskelykken. Vi takker for praten, ønsker 
dem «skitt fiske» og en god topptursesong.

Tekst og foto: Øyvind Brennsæter

4 ÅRS KLUBBEN 
STARTER  
I AUGUST

Har du en 4 åring i hus?  
Da er det lurt å holde av disse 
onsdagene til høsten:  

28. august
4. september
11. september
18. september.

Alle fireåringer på Hånes  
inviteres til 4-årsklubb og  
gudstjeneste. 

Det er fint om fireåringen har 
med seg en voksen. Vi kommer 
til å ha fire klubbdager med 
sang, fortelling, aktiviteter og 
hemmeligheter.

På gudstjenesten får du den 
flotte boken du ser på bildet, 
«Fest på slottet».

Vi gleder oss til å bli kjent 
med fireåringene!

4
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Tusenvis av barn i Norge opplever at det knyter seg i magen hver dag. 

Vil du hjelpe familier som sliter med 
alkohol- og rusproblemer?

Send VIPPS til 13130 (valgfritt beløp)

Send SMS ”BK VENN” til 2210 (kr 100)

Det er ingen selvfølge at 
noen ordner bursdagsgave

Lillemarkens, Kristiansand - Tlf. 38 09 06 00

Klær for menn

Konfirmantene i Hånes kirke
Disse fine konfirmantene blir konfirmert i Hånes kirke søndag 31. august  

i tre gudstjenester. Her er navn på årets 28 konfirmanter:

Maria Celin Åsland Aanensen, Vincent Kieka Andersen, Fredrik Arild, Ariel Bergersen, Helene Bjoraa,  
Erika Jacqueline Brennan, Malin Strandberg Chhorn, Andrea Bratteli Danielsen, Pia Emilie Fossdal Ellingsen,  
Isabel Engesveen, Malin Flatøy, Celine Isabel Hillesdal Færøvig, Amalie Hageland, Johannes Turøy Hansen,  

Adrian Stenslund Hausken, Stella Danielle Johansen, Gina Kristine Karlsen-Andersen, Tara Khalili, Jesper Helle Langeland, 
Nora Lohne Løvdal, Hilde Celine Løvland, Tuva Emilie Skaar Manneråk, Jonas Larsson Pedersen,  

Hanne Emilie Høksaas Røch, Ina Emilie Sandbakk, Kamilla Simonsen, Ingjerd Øverdal Solvang og Malin Hofstad Teinaas.

GRØNNERE OG GRØNNERE SAMMEN!
For tredje året på rad ble bydelsfesten 
«Grønnere sammen – Hånes og Lauv-
åsen» arrangert i fint vårvær og med 
flere hundre besøkende. Denne gangen 
var datoen lørdag 4. mai og stedet var 
Heståsen skole på Hånes. 

Idéen bak festivalen, som er klekket 
ut av diakoniutvalget i Hånes kirke, er 
å gjøre noe positivt for nærmiljøet på 
Hånes samtidig som man slår et slag 
for klimaet. Derfor ble det arrangert 
byttemarked etter prinsippet «ta med 
deg noe du ikke har bruk for - og få 
med deg hjem igjen noe du trenger». 

Veldig mange fulgte denne opp- 
fordringen og mange gjorde et aldri så 
lite kupp i form av fine klær til seg selv 
eller leker til barna. 

- Tanken bak grønnere sammen er også 
at folk skal komme sammen og knytte 
kontakter med folk de vanligvis ikke 
treffer i de sosiale sammenhengene 
de går i, forteller diakon i Hånes kirke, 
Petter Tangaard Lomeland, som også 
var festivalsjef og «speaker». 

Hånes- og Lauvåsenfolket kunne 
under festivalen få smake på deilige 

smårettter fra Afghanistan og Somalia 
– i tillegg til de tradisjonelle lappene 
med syltetøy. Det var også muligheter 
for å så sine egne planter og ta dem 
med hjem, eller å delta i sporlek i 
nærområdet.
   
Grønnere sammen-festivalen er 
forhåpentligvis kommet for å bli. Det 
er ikke tvil om at dette er en festival 
som fyller et behov for fellesskap for å 
skape et bedre klima, mellom folk og i 
naturen»!

Tekst og foto: Dag A. Kvarstein

Fereshteh Heidari fra Afghanistan og  
Mikim Ismail Ibrahim fra Somalia serverte 
godbiter fra sine hjemland.

Marie og Zeinab sådde frø som de kunne ta med hjem - under veiledning av  
Kathrine Gregersen.

Lille Mathilde forelsket seg i bordet med leketøy.«En bestemors klimaprotest» var tittelen de 
broderte bildene som ble stilt ut. Elisabeth 
Briseid er bestemoren bak dem.
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Hydro Texaco
Håneskrysset

Døgn-
åpent

Telefon
38 04 87 77

Rørleggeren i Tveit
og Randesund

Tveit menighet

Balchens vei 3
4656 Hamresanden
Telefon: 38 19 8 90
E-post:	 tveit.menighet@ 
	 kristiansand.kommune.no
Web:	 www.tveitmenighet.no

Sokneprest
Jens Olai Justvik
tlf. 38 19 68 93 / mob. 909 10 311
E-post:	 jens.olai.justvik@ 
	 kristiansand.kommune.no

Daglig leder
Ellen Najmy Mørch 
Tirsdag, onsdag, torsdag 09.00-14.00
tlf. 38 19 68 90 / mob. 901 32 997
E-post:	 ellen.najmy.morch@ 
	 kristiansand.kommune.no

Kantor
Ruth Loland Sandvik
tlf. 38 19 68 96 / mob. 984 82 629
E-post:	 ruth.loland.sandvik@ 
	 kristiansand.kommune.no

Trosopplærer og ungdomsleder
Margot Tangen
tlf. 38 19 68 95 / mob. 909 41 717
E-post:	 margot.tangen@ 
	 kristiansand.kommune.no

Kirketjener
Øyvind Brennsæter
tlf. 991 05 237
E-post:	 oyvind.brennsater@
	 kristiansand.kommune.no

Menighetsrådet, Tveit
Torgny Bøhn, tlf. 913 34 702

Sørlandets begravelsesbyrå siden 1933

Døgntelefon: 38 17 74 50
www.andas.no

Det intime spisested 
i maritimt miljø

Ta turen om
Hamresanden!
Middag,
grillretter og
smørbrød.

Døpte
Noah Nøvik Andersen

Lauritz Helland Axelssen
Ludvig Swiatek Hellenes,  

døpt i Tveit kirke
Sara Rysstad Fjellaker,  

døpt i Hylestad kirke
Oliver Boije Lilletveit,  
døpt i Vennesla kirke

Tara Khalili
Kevin Forslund

Madeleine Skarning Viken,  
døpt i Oddernes kirke

Erika Jacqueline Brennan
Gustav Kasti Ovesen,  

døpt i Randesund kirke

Døde
Bjarne Olsen

Roald Kåre Johan Johansen
Erna Irene Jansen

Georg Moen

Døpte
Kasper Songedal

Matheo Settemsli-Løining
Ludvig Swiatek Hellenes

Leah Melina Huskic Nygaard
Theodor Ponzi

Mille Nordby Jakobsen
Yngve Kristensen
Mathilde Egeberg

Marius Kristiansen Borden

Vigde
Marlene Mjaaland og  

Anders Waaland Andersen

Døde
Ola Smith Erkleiv.
Peter Supersaxo

Aud Ingjerd Gundersen
Telma Otilie Andersen

Jenny Hansen (Domkirken)
Borgny Irene Thorsen (Randesund)

Gravlagt andre steder
Reidun Augland (Randesund)

John Utsogn (Oddernes)

Hånes

Tveit

Fra kirkebøkene

Ryen 	
Åpent 07-23 (man-lør)

Skaff deg medlemskort! Da blir du med 
på å dele overskuddet i butikken!

Telefon: 47 61 18 47

Hamresanden
Tlf. 38 09 43 30

Espen Isak Egeland
Bedemand og daglig leder 

Vakttelefon hele døgnet: 38 02 24 44

Hånes menighet

Øvre Brattbakken 5
4635 Kristiansand
E-post:	 haanes.menighet@
	 kristiansand.kommune.no
Web: 	 www.haanesmenighet.no 
 
Sokneprest 
Olav Trømborg, tlf. 971 81 602 
E-post:	 olav.tromborg@ 
	 kristiansand.kommune.no  
 
Daglig leder 
Wenche Somdal, tlf. 928 46 863 
E-post:	 wenche.somdal@			 
kristiansand.kommune.no 
 
Kateket 
Linn Mørland, tlf. 38 19 69 12 
E-post: 	 linn.morland@ 
	 kristiansand.kommune.no 
 
Kantor 
Kristian Woxmyhr tlf. 38 19 69 16 
E-post: 	 kristian.woxmyhr@ 
	 kristiansand.kommune.no 
 
Kirketjener 
Åse Loland Fredheim, tlf. 38 19 69 15  
E-post: 	 ase.loland.fredheim@ 
	 kristiansand.kommune.no 
 
Trosopplærer/diakon 
Petter Tanggaard Lomeland 
tlf. 975 95 285 
E-post: 	 petter.tanggaard.lomeland@ 
	 kristiansand.kommune.no 
 
Tweens-arbeider 
Ragni Sletten Hanisch 
E-post: 	 ragni.sletten.hanisch@ 
	 kristiansand.kommune.no 
 
Menighetsrådet, Hånes 
Rune Mørland, tlf. 957 72 606

 
TVEIT DYREKLINIKK 

 

	online booking : frisorgarden.no
TLF : 940 92 726

Velkommen til oss på 

 

MØBELSTUA AS 
Stopping - Omtrekking - Restaurering 

- Nyproduksjon - Reparasjon -  
Møbelstoffer- mm.  

Tveitevegen 11 
4760 BIRKELAND 
Mob: 47 41 74 83  

E-post: post@mobelstua.no 



MANDAG
Babysang	
Sept., okt., nov. Hver mandag  
kl.10.30 i menighetshuset. 
Kontakt: Margot Tangen 

TIRSDAG
Konfirmantundervisning	
Annenhver uke fra 17.00 - 19.00

ONSDAG
Kvales minne kl. 16.30, andakt. 
Annenhver gang DNK og Frikirken. 
 
Onsdagsmøte/temamøter  
Følg med på nettsiden. 

TORSDAG	
Supertorsdag  
Fra 12. sept. Annenhver uke  
kl. 16.30 i menighetshuset.  
Hjemmelaget middag til en  
billig penge.  

Barneandakt og aktivitets- 
grupper. Kaffe for de voksne.  
Alle generasjoner velkommen.  
 
Hånes og Tveit kirkekor  
Øver kl. 19.30 i Hånes kirke eller  
Tveit menighetshus. 
Kontakt: Ruth L. Sandvik 
 
FREDAG	
Ungdomskirken Tveit UT  
Kontakt: Margot Tangen

SØNDAG
Gudstjeneste  
Kl. 11.00 (som regel) i  
Tveit kirke.

TIRSDAG
Kirkeringen. Samling for damer i 
hjemmene 1 gang pr mnd.

Mannskor. Tirsdager i partallsuker  
kl. 19.30. Uhøytidelig kor for alle menn; 
sosialt fellesskap i sentrum. 
 
ONSDAG
Åpen kirke og Lectio divina.	
Siste onsdag i måneden fra 19.30. 
 
TORSDAG	
Babysang. Drop inn-tilbud kl. 10.30. 
Følger skolens ferier. Oppstart sept. 

Eldrebølgen. Seniortreff torsdag i 
august og september.

SuperTorsdag. Fra kl. 16.00.  
Middag etterfulgt av Supersamling og 
småBARNAS. Pris middag: kr. 100,- 
for voksen og kr. 40,- for barn.  
Familie kr. 250,-.

Barnegospel. Kor for barn fra 4 år og 
oppover. Kl. 17.30-18.15. 

Tween sing. Nytt kor m.m. For barn  
i 5. – 7. klasse. Kl. 17.30-19.00.  
(Merk nytt tidspunkt)

Oppstart for aktivitetene etter  
sommeren, se vår nettside  
www.haanesmenighet.no

SØNDAG
Gudstjeneste. Se ovenfor og ukentlige 
annonser i FVNs lørdagsutgave.

Søndagsskole. Enkelte søndager!  
Se gudstjenesteoversikt.

VI SAMLES TIL GUDSTJENESTE
HÅNES

9. juni kl. 11.00
Høytidsgudstj. pinsedag. Olav 
Trømborg. Nattverd. Mulighet for 
dåp. Velkommen til søndags- 
skolen! Takkeoffer: Bibler til  
5. trinn

16. juni kl. 11.00
SuperSøndag med 6-års klubb. 
Olav Trømborg, Linn Mørland og 
Petter T. Lomeland. Nattverd. 
Mulighet for dåp. Kirkekaffe. 
Takkeoffer: Trosopplærings- 
arbeidet.

23. juni - Se Tveit kirke

30. juni kl. 11.00
Gudstjeneste i Hånes kirke. 
Jens Olai Justvik. Nattverd. 
Mulighet for dåp. Takkeoffer: 
Hånes og Tveit menighetsblad

7. juli - Se Tveit kirke

14. juli kl. 11.00
Gudstjeneste i Hånes kirke.
Jens Olai Justvik. Nattverd. 
Mulighet for dåp. Takkeoffer: 
Skjærgårds-stiftelsen

21. juli - Se Tveit kirke
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TVEIT

9. juni kl. 11.00
Gudstjeneste med nattverd.
Jens Olai Justvik. Enkel 
kirkekaffe. Offer til menighetens 
arbeid.

16. juni - Ikke gudstjeneste.

23. juni kl. 11.00
Gudstjeneste med dåp og  
nattverd. Jens Olai Justvik.
Enkel kirkekaffe. Offer til Kirkens 
Bymisjon Kristiansand.

30. juni - Ikke gudstjeneste. 
Se Hånes.

7. juli kl. 11.00
Gudstjeneste med nattverd.
Jens Olai Justvik. Offer til  
konfirmantarbeidet.

14. juli - Ikke gudstjeneste. 
Se Hånes.

21. juli kl. 11.00
Gudstjeneste med nattverd og 
mulighet for dåp. Olav Trømborg. 
Offer til Kirkens SOS Agder.

28. juli - Ikke gudstjeneste. 
Se Hånes.

DETTE SKJER I HÅNES DETTE SKJER I TVEIT

4. august kl. 11.00
Gudstjeneste med nattverd og 
mulighet for dåp. Olav Trømborg.

11. august - Ikke gudstjeneste. 
Se Hånes.

18. august kl. 11.00
Gudstjeneste med nattverd og 
mulighet for dåp.  
Jens Olai Justvik.
Enkel kirkekaffe.

25. august kl. 11.00
Englesøndag (alle dåpsbarn siden 
sept. 2018 inviteres spesielt).
Mulighet for dåp.  
Jens Olai Justvik.
Kirkekaffe.

1. september kl. 11.00
Samtalegudstjeneste med  
konfirmantene.  
Jens Olai Justvik.
Margot Tangen.

8. september - Ikke gudstjeneste.

15. september kl. 11.00
Høsttakkefest.
Nattverd og mulighet for dåp.
Jens Olai Justvik.
“Grønn” kirkekaffe.

Lørdag 21. september
kl. 11.00 og 13.00
Konfirmasjonsgudstjeneste.
Jens Olai Justvik.
Margot Tangen.

22. september -  
Ikke gudstjeneste.

29. september -  
Ikke gudstjeneste.

28. juli kl. 11.00
Gudstjeneste i Hånes kirke. Olav 
Trømborg. Nattverd. Mulighet for 
dåp. Takkeoffer: KUP

4. august - Se Tveit kirke

11. august kl.11.00
Gudstjeneste. Olav Trømborg. 
Nattverd. Mulighet for dåp. 
Takkeoffer: Misjonsalliansen

18. august - Ikke gudstjeneste.

25. august kl. 11.00
SuperSøndag. Bønnevandring 
m/nattverd. Mulighet for dåp. 
Takkeoffer: Trosopplærings- 
arbeidet

31. august 	
kl. 10.30, 12.30 og 14.30	
Konfirmasjonsgudstjenester
Linn Mørland og Olav Trømborg
Takkeoffer: Konfirmantarbeidet

8. september kl. 11.00
Gudstjeneste. Olav Trømborg. 
Nattverd. Mulighet for dåp. 
Takkeoffer: Kirkens SOS
Velkommen til søndagsskolen!

15. september  
Dagstur/menighetstur til 
Havglimt. Gudstjeneste på 
leirstedet. Se mer informasjon 
om denne turen.


